
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Servizi al Cittadino

Servizio:   Polo Economico Produttivo

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1698 DEL 
25/11/2023 AD OGGETTO “MERCATI STRAORDINARI NELLE DOMENICHE DEL 
17 E 24 DICEMBRE 2023 IN PIAZZA COSTA. APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
OPERATORI DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE” – INTEGRAZIONE 
ELENCO PARTECIPANTI.

Determinazione del Dirigente adottata in data 28/11/2023 n. 1718



Proposta N°: 2023/5593 del 28/11/2023

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1698 DEL 
25/11/2023 AD OGGETTO “MERCATI STRAORDINARI NELLE 
DOMENICHE DEL 17 E 24 DICEMBRE 2023 IN PIAZZA COSTA. 
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI OPERATORI DEL COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE” – INTEGRAZIONE ELENCO PARTECIPANTI.

 Premesso che:

Nelle domeniche del 17 e 24 dicembre 2023 sono previsti n. 2 mercati straordinari per il periodo 
natalizio allo scopo di mettere a disposizione della cittadinanza un servizio aggiuntivo, considerato 
il  riscontro positivo da parte dei consumatori nelle precedenti edizioni;

Con determinazione dirigenziale n. 1698 del 25/11/2023 è stato approvato l’elenco degli operatori 
del commercio su aree pubbliche per la partecipazione ai 2 mercati straordinari nelle domeniche 
del 17 e 24 dicembre 2023 in piazza Costa, composto da n. 42 operatori.

Successivamente,  sono  pervenute  all’ufficio  SUAP commercio  ulteriori  n.  2  candidature per  il 
settore non alimentare,  agli atti d’ufficio,  che possono trovare accoglimento nei posteggi ancora 
disponibili  per  tale  settore  merceologico,  dando  atto  che  si  provvederà all’assegnazione  dei 
posteggi in base ai criteri sotto riportati:

1. la presenza nel mercato nell’edizione precedente;
2. l’anzianità dell’attività di commercio su aree pubbliche, attestata dal Registro delle Imprese, 

della CCIAA (data inizio attività);
3. l’ordine cronologico di  arrivo all’Ufficio Protocollo. 

 IL DIRIGENTE 
Visti:

 il Decreto Legislativo 31/03/1998, n 114;
 l’art. n. 16 comma 2 lettera e) della L. R. 2 febbraio 2010 n. 6 Testo Unico sul Commercio e 

successive modificazioni ed integrazioni;
 l’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del 18/08/2000;
 la richiesta dell'Associazione di Categoria Confcommercio del 22/06/2023  prot.n. 52056;
 l’Ordinanza n. 985  del  21/11/2023  relativa allo svolgimento dei sopra citati mercati;
 la determinazione dirigenziale n. 1698 del 25/11/2023;
 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  del  19  dicembre  2022  n.  62  di  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2023/2025”;
 la Delibera di Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 63 di “Approvazione del Bilancio 

Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
 la Delibera di Giunta Comunale del 29 dicembre 2022 n. 373 di "Approvazione PEG 2023-

2025";
 lo Statuto Comunale;

Atteso  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello  stesso,  parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000.



DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.
2. Di  rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 1698 del 25/11/2023, limitata-

mente al punto 2), integrando e modificando l’elenco degli operatori del commercio su aree 
pubbliche per la partecipazione ai  2 mercati straordinari  nelle domeniche del  17 e  24 di-
cembre 2023 in piazza Costa, con n. 2 operatori del settore merceologico non alimentare, 
allegato e parte integrante del presente atto, che passa da n. 42 operatori a n. 44 operatori.

3. Di ammettere eventuali ulteriori operatori spuntisti, compatibilmente con i posteggi disponi-
bili, assegnabili con il criterio della maggiore anzianità dell'attività attestata dal registro im-
prese della CCIAA.

Di trasmettere il presente atto al settore di Polizia Locale per quanto di competenza.

Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO

ALLEGATI - ELENCO OPERATORI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE (impronta: 
B1544EF49A3803B1138570999DA830B9D1082FB3041F9895565D63E524A421F7)


	DETERMINA

